

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2011 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
REPUBLICAÇÃO

LR, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	940.022.000,00	974.347.047,16	156.124.320,72	16,02	755.335.738,71	77,52	219.011.308,45
RECEITAS CORRENTES	857.330.000,00	877.568.150,59	133.445.037,21	15,21	721.987.832,94	82,27	155.580.317,65
RECEITA TRIBUTÁRIA	243.837.000,00	255.643.000,00	34.273.535,40	13,41	214.625.734,41	83,96	41.017.265,59
Impostos	222.197.000,00	234.003.000,00	34.085.269,76	14,57	213.617.100,10	91,29	20.385.899,90
Taxas	33.083.000,00	33.083.000,00	1.378.204,52	4,17	17.818.269,02	53,86	15.264.730,98
Contribuição de Melhoria	1.170.000,00	1.170.000,00	23.666,08	2,02	134.571,37	11,50	1.035.428,63
(-) Deduções da Receita Tributária	(12.613.000,00)	(12.613.000,00)	(1.213.604,96)	9,62	(16.944.206,08)	134,34	(4.331.206,08)
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	35.650.000,00	35.650.000,00	8.326.374,22	23,36	27.520.822,12	77,20	8.129.177,88
Contribuições Sociais	19.570.000,00	19.570.000,00	3.073.584,79	15,71	15.201.406,55	77,68	4.368.593,45
Contribuições Econômicas	16.085.000,00	16.085.000,00	5.252.789,43	32,66	12.319.415,57	76,59	3.765.584,43
(-) Deduções da Receita de Contribuições	(5.000,00)	(5.000,00)	-	-	-	-	5.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	36.614.000,00	36.880.208,74	6.048.005,39	16,40	30.286.071,88	82,12	6.594.136,86
Receitas Imobiliárias	549.000,00	624.600,00	66.550,00	10,65	282.150,00	45,17	342.450,00
Receitas de Valores Mobiliários	36.045.000,00	36.235.608,74	5.981.455,39	16,51	30.003.921,88	82,80	6.231.686,86
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-	20.000,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	16.278.000,00	16.287.980,00	2.840.149,50	17,44	14.242.838,85	87,44	2.045.141,15
Receita de Serviços	16.278.000,00	16.287.980,00	2.840.149,50	17,44	14.242.838,85	87,44	2.045.141,15
(-) Deduções da Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	453.483.000,00	461.587.272,17	71.739.816,77	15,54	376.879.117,82	81,65	84.708.154,35
Transferências Intergovernamentais	452.255.000,00	458.125.774,41	71.135.071,97	15,53	374.587.398,30	81,77	83.538.376,11
Transferências de Instituições Privadas	181.000,00	181.000,00	5.099,43	2,82	27.840,76	15,38	153.159,24
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	210.000,00	210.000,00	8.037,68	3,83	11.487,68	5,47	198.512,32
Transferências de Convênios	837.000,00	3.070.497,76	591.607,69	19,27	2.252.391,08	73,36	818.106,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	71.468.000,00	71.519.689,68	10.217.155,93	14,29	58.433.247,86	81,70	13.086.441,82
Multas e Juros de Mora	19.354.000,00	19.354.000,00	4.690.143,99	24,23	21.257.830,29	109,84	(1.903.830,29)
Indenizações e Restituições	8.386.000,00	8.437.689,68	1.821.522,00	21,59	12.359.988,39	146,49	(3.922.298,71)
Receita da Dívida Ativa	36.595.000,00	36.595.000,00	5.022.795,66	13,73	27.506.989,29	75,17	9.088.010,71
Receitas Diversas	7.163.000,00	7.163.000,00	317.568,50	4,43	1.657.494,77	23,14	5.505.505,23
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	(30.000,00)	(30.000,00)	(1.634.874,22)	5,449,58	(4.349.054,88)	14,496,85	(4.319.054,88)
RECEITAS DE CAPITAL	82.692.000,00	96.778.896,57	22.679.283,51	23,43	33.347.905,77	34,46	63.430.990,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	25.500.000,00	25.664.149,43	19.184.876,04	74,75	24.557.454,07	95,69	1.106.695,36
Operações de Crédito Internas	25.500.000,00	25.664.149,43	19.184.876,04	74,75	24.557.454,07	95,69	1.106.695,36
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	417.000,00	417.000,00	-	-	79.600,00	19,09	337.400,00
Alienação de Bens Móveis	252.000,00	252.000,00	-	-	-	-	252.000,00
Alienação de Bens Imóveis	165.000,00	165.000,00	-	-	79.600,00	48,24	85.400,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	56.755.000,00	69.903.366,97	3.494.407,47	5,00	8.710.851,70	12,46	61.192.515,27
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	56.755.000,00	69.903.366,97	3.494.407,47	5,00	8.710.851,70	12,46	61.192.515,27
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	794.380,17	-	-	-	-	794.380,17
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas	20.000,00	794.380,17	-	-	-	-	794.380,17
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	72.067.000,00	72.067.000,00	11.401.450,17	15,82	58.599.968,00	81,31	13.467.032,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	1.012.089.000,00	1.046.414.047,16	167.525.770,89	16,01	813.935.706,71	77,78	232.478.340,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.012.089.000,00	1.046.414.047,16	167.525.770,89	16,01	813.935.706,71	77,78	232.478.340,45
DÉFICIT (VI)	-	54.978.506,42	-	-	-	-	54.978.506,42
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.012.089.000,00	1.101.392.553,58	167.525.770,89	15,21	813.935.706,71	73,90	287.456.846,87
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	56.528.506,42	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	775.000,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	55.753.506,42	-	-

Balanco Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2011 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	72.067.000,00	72.067.000,00	11.401.450,17	15,8	58.599.968,00	81,31	13.467.032,00
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	71.842.000,00	71.842.000,00	11.390.450,17	15,85	58.525.995,29	81,46	13.316.004,71
Contribuições Sociais	71.842.000,00	71.842.000,00	11.390.450,17	15,85	58.525.995,29	81,46	13.316.004,71
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	12.000,00	12.000,00	-	-	-	-	12.000,00
Receitas Imobiliárias	12.000,00	12.000,00	-	-	-	-	12.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	200.000,00	200.000,00	11.000,00	5,50	73.899,00	36,95	126.101,00
Receita de Serviços	200.000,00	200.000,00	11.000,00	5,50	73.899,00	36,95	126.101,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.000,00	13.000,00	-	-	73,71	0,57	12.926,29
Multas e Juros de Mora	13.000,00	13.000,00	-	-	73,71	0,57	12.926,29
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	72.067.000,00	72.067.000,00	11.401.450,17	15,82	58.599.968,00	81,31	13.467.032,00
DÉFICIT (IV)	-	2.189.000,00	431.638,39	19,72	334.887,85	15,30	1.854.112,15
TOTAL (V) = (III+ IV)	72.067.000,00	74.256.000,00	11.833.088,56	15,94	58.934.855,85	79,37	15.321.144,15

Nota: Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 1723 de 30/11/2011 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: CARLA PATRICIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR 046464-O-7

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS